
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   22/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

200/2023

13/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/10/2023
Pregão presencial
22/2023 - PR
200/2023

FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E BEBIDAS PARA COFFEE BREAK, DE ACORDO COM
AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS
ANEXOS.

Participante: MARCIO ANDRE DA SILVA VILANOVA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Bolo de sabores variados - Fubá, Formigueiro, Chocolate, Baunilha,

Laranja.  A massa deverá estar macia e aerada, cortada em
pequenos pedaços homogêneos.

192,000 KG 37,55 7.209,60

2 Bolo de cenoura e ou chocolate, com cobertura de chocolate ou
brigadeiro. A massa deverá estar macia e aerada, cortada em
pequenos pedaços homogêneos.

336,000 KG 37,80 12.700,80

3 Doces com peso aproximado de 20 a 25 g. Sabores e formatos
sortidos: Mini Carolinas (Recheio e Cobertura de doce de leite,
creme de avelã, creme de baunilha e brigadeiro). Mini Croissant
(Recheio de chocolate, Creme de avelã, brigadeiro e doce de leite).
Mini Churros (recheio de creme de avelã, brigadeiro, doce de leite e
chocolate). Mini tortinhas doces (brigadeiro, leite ninho e mousse de
limão).

216,000 CEN 154,99 33.477,84

4 Doces com peso mínimo de 50 g. Sabores sortidos: Sonhos e
Donuts (Recheio e Cobertura de doce de leite, goiabada, creme,
chocolate branco e brigadeiro).

12.156, UN 2,75 33.429,00

5 Doces com peso mínimo de 50 g. Cupcake com 2 opções de sabor:
Opção 1 - Massa: Sabor chocolate com recheio e cobertura sabor
brigadeiro de leite ninho. Opção 2- Massa sabor pão de ló com
recheio e cobertura sabor Brigadeiro tradicional.

13.140, UN 3,33 43.756,20

6 Grostoli doce, tipo cueca virada, massa macia e frita. Pesando
aproximadamente 50 gramas cada.

240,000 KG 29,35 7.044,00

7 Mini sanduiche frio com pão de cachorro quente, recheado com
maionese, queijo e presunto, peso aproximado de 50 g.

7.200,0 UN 3,25 23.400,00

8 Mini sanduiche natural, frio, com pão integral recheado com
salpicão de frango e alface, peso aproximado de 50 g.

5.220,0 UN 3,24 16.912,80

9 Refrigerante a base de extrato de guaraná, acondicionado em
garrafas pet, com tampa de rosca, contendo 2 litros cada. Gelado.
Pronto para consumo. (Referência de qualidade Guaraná Antarctica
ou superior).

420,000 UN 12,05 5.061,00

10 Refrigerante a base de extrato de noz de cola, acondicionado em
garrafas pet, com tampa de rosca, contendo 2 litros cada. Gelado.
Pronto para consumo. (Referência  de qualidade Coca-cola ou
superior).

444,000 UN 11,75 5.217,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 Salgadinho assado, peso aproximado da unidade de 20 a 25 g.

Sabores e formatos sortidos: Mini empadinha (recheios de frango,
carne, palmito cremoso) Mini esfirra fechada (recheio de carne e
frango), pastelzinho assado (recheios carne, frango, palmito e
pizza). Enroladinho de salsinha. Enroladinho de presunto e queijo.
Pão de queijo. Croissant de com recheio de Frango.

462,000 CEN 126,60 58.489,20

12 Salgadinho frito, peso aproximado da unidade de 20 a 25 g. Sabores
e formatos sortidos: Mini Rissoles, Coxinha e Croquete (sabores de
carne, frango, presunto e queijo, frango com catupiry, calabresa
com requeijão, palmito e ricota). Mini Bolinhas de Queijo. Mini
Quibe. Enroladinho de Salsicha. Mini Pastel recheio de carne.

630,000 CEN 87,45 55.093,50

13 Suco de fruta industrializado, sabor laranja, gelado, pronto para
consumo. Composto por fruta in natura. Sem conservante. Não
fermentado. Não Alcoólico. Embalagem com no mínimo 900 ml.

270,000 UN 10,60 2.862,00

14 Suco de fruta, industrializado, sabor uva, gelado, pronto para
consumo. Composto por fruta in natura. Sem conservante. Não
fermentado. Não Alcoólico. Embalagem com no mínimo 900 ml.

270,000 UN 10,40 2.808,00

15 Suco de Fruta, industrializado, sabor maracujá, gelado, pronto para
consumo. Composto por fruta in natura. Sem conservante. Não
fermentado. Não Alcoólico. Embalagem com no mínimo 900 ml.

252,000 UN 10,40 2.620,80

16 Suco de fruta, industrializado, sabor abacaxi  gelado, pronto para
consumo. Composto por fruta in natura. Sem conservante. Não
fermentado. Não Alcoólico. Embalagem com no mínimo 900 ml.

270,000 UN 10,40 2.808,00

17 Torta Salgada de frango. A massa deverá estar macia, cortada em
pequenos pedaços homogêneos.

204,000 KG 39,50 8.058,00

18 Torta Salgada de legumes. A massa deverá estar macia, cortada em
pequenos pedaços homogêneos.

144,000 KG 39,50 5.688,00

Total do Participante: 326.635,74

Total Geral: 326.635,74

Atendimento aos Municípios Consorciados 02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.00 R$ 327.793,74

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

18 de Outubro de 2023Pato Branco,


